
 

 
 COMPRENSIVO EST 1 “SANTA MARIA BAMBINA” 

Via A. Del Verrocchio, 328, 25124 BRESCIA - Tel. 0302306867 

C.M.:  BSIC878006 - C. F.: 98093050171- C.U. UFL3AK – iPA:  istsc_bsic878006 
PEO: bsic878006@istruzione.it PEC: bsic878006@pec.istruzione.it SITO WEB: www.icest1.edu.it 

 

 

1 
 
 

02 
 

 
 

DECRETO DI  VALUTAZIONE DEI CURRICULA, DI SELEZIONE , DI  PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEI DOCENTI, DI 

COSTITUZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO STEM E MULTILINGUISTICO ALUNNI E MULTILINGUISTICO DOCENTI -  AVVISO PROT. 

4342 DEL 7.4.2024 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 

Il giorno 20 aprile  alle ore 8:00, il dirigente scolastico  dott. Gaetano Greco  

 

CONSIDERATO  che il numero di candidature pervenute coincide con il numero di posizioni disponibili tra i due gruppi; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6 dell’avviso di selezione in tale circostanza non si rende necessaria la nomina e la 

costituzione della Commissione di Valutazione ed il dirigente scolastico può procedere alla selezione;  

RITENUTO che è interesse dell’amministrazione procedere immediatamente alla costituzione dei gruppi per le attività 

propedeutiche e di supporto allo svolgimento delle attività formative in via di svolgimento. 

VISTO l’art. 7 d.lgs. 165/2001 

PROCEDE  

 

alla   comparazione dei curriculum delle istanze pervenute per la figura di esperti e tutor per i seguenti ruoli. 

 

N. Ruolo  
n° figure 
richieste 

Ipotesi ore 
di impegno  

1 
Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 
(alunni) 

4 

 Max 210 
complessive 
per il 
gruppo 

2 Gruppo di lavoro per il multilinguismo (docenti) 2 

Max 41 
complessive 
per il 
gruppo 

 

 

Il Dirigente, constatatane la validità, il deposito nei termini e la coerenza con quanto richiesto dall’avviso, elenca di seguito le 

istanze pervenute: 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-
31814 
CUP : H84D23003620006 

 
 

Titolo avviso/decreto Competenze STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023) 

Titolo Progetto : “IC EST 1: percorsi per il futuro!” 

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
71

 -
 2

0/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO

http://www.icest1.edu.it/


 

 

2 
 
 

N. Ruolo  
n° figure 
richieste 

Ipotesi ore 
di impegno  

1 
Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo 
(alunni) 

4 

 Max 210 
complessiv
e per il 
gruppo 

 

Cognome Nome Ruolo  Ordine 

Calabrò Antonella Docente Secondaria 1° 

Gaspari Elisa Docente Primaria 

Iannello Maddalena Docente Secondaria 1° 

Spreafico Alessandra Docente Primaria 

Tosi Chiara Docente Primaria 

 

N. Ruolo  
n° figure 
richieste 

Ipotesi ore 
di impegno  

2 Gruppo di lavoro per il multilinguismo (docenti) 2 

Max 41  
complessive 
per il 
gruppo 

 

Gaspari Elisa Docente Primaria 

Scacco Cristiana Docente Secondaria 1° 

Spreafico Alessandra Docente Primaria 

 

Il Dirigente procede, a questo punto, a verificare la rispondenza dei curriculum alle figure richieste, a 
valutare i punteggi auto attribuiti e a correggerli ove ritiene sia necessario, e ad attribuire i relativi 
punteggi finali. 
Viene quindi successivamente stilate le graduatorie. 
I punteggi assegnati sono di seguito indicati e costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Al termine di tutte le sopra riportate procedure ed operazioni il Dirigente Scolastico  
 

DECRETA 

L’attribuzione dei seguenti punteggi: 

 

N. Ruolo  
n° figure 
richieste 

Ipotesi ore 
di impegno  

1 
Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo (alunni) 

4 

 Max 210 
complessiv
e per il 
gruppo 

Cognome Nome Ruolo  Ordine Punti 

Spreafico Alessandra Docente Primaria 22 

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
71

 -
 2

0/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO



 

 

3 
 
 

Calabrò Antonella Docente Secondaria 1° 21 

Gaspari Elisa Docente Primaria 13 

Iannello Maddalena Docente Secondaria 1° 6 

Tosi Chiara Docente Primaria 6 

 

N. Ruolo  
n° figure 
richieste 

Ipotesi ore 
di impegno  

2 Gruppo di lavoro per il multilinguismo (docenti) 2 

Max 41  
complessiv
e per il 
gruppo 

Tenuto conto del numero di istanze pervenute, delle posizioni disponibili nei due gruppi, delle 

professionalità risultanti dai curriculum, delle preferenze espresse dai docenti, 

DECRETA LA SEGUENTE COMPOSIZIONE DEI GRUPPI DI LAVORO 
 

1 
Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le 

STEM e il multilinguismo (alunni) 
4 

 Max h 210 complessive per 

il gruppo 

Cognome Nome Ruolo Ordine 

Spreafico Alessandra Docente Primaria  

Calabrò Antonella Docente Secondaria 1° 

Tosi Chiara Docente Primaria 

Iannello Maddalena Docente Secondaria 1° 

 

 

2 Gruppo di lavoro per il multilinguismo (docenti) 2 
Max h 41  complessive per il 

gruppo 

Cognome Nome Ruolo Ordine 

Scacco Cristiana Docente Secondaria 1° 

Gaspari Elisa Docente Primaria 

 

Non è previsto ricorso avverso le graduatorie, considerato che, tenuto conto del numero di istanze 

pervenute, delle posizioni disponibili nei due gruppi, delle professionalità risultanti dai curriculum, delle 

preferenze espresse dai docenti, tutte le posizioni sono state coerentemente attribuite e le candidature 

accolte. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

GAETANO GRECO 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. (C.A.D.)  

Cognome Nome Ruolo  Ordine Punti 

Scacco Cristiana Docente Secondaria 1° 25 

Spreafico Alessandra Docente Primaria 22 

Gaspari Elisa Docente Primaria 15 

B
S

IC
87

80
06

 -
 A

44
27

D
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

52
71

 -
 2

0/
04

/2
02

4 
- 

V
II.

6 
- 

I

Firmato digitalmente da GAETANO GRECO


		2024-04-20T16:01:42+0200
	GAETANO GRECO




